
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO BELO
DO SUL

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.037.891/0001-00CNPJ: (49) 3249-1820

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
Rua José da Costa Varela,  - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2023

18/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2023
Pregão presencial
9/2023 - PR
15/2023

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E MOVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
ABRIGO MÃE JOSINA , DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.

Participante: A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APARELHO DE AR CONDICIONADO - 18000 BTUS COM FUNÇÃO

INVERTER QUENTE E FRIO .
3,000 UN 3.640,00 10.920,00

Marca: PHILCO
Total do Participante: 10.920,00

Participante: CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO 07728126911

2 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO 3,000 UN 142,90 428,70
Marca: INTELLBRAS

5 ASPIRADOR DE PÓ VERTICAL 2 EM 1 1000W - ASPIRADOR DE PÓ
VERTICAL 2 EM 1 1000W

2,000 UN 470,00 940,00

Marca: WAP HIGH SPEED
9 BASE CAMA BOX - SOLTEIRO - Cor: branco 10,000 UN 279,00 2.790,00

Marca: BERFLEX
10 BERÇO COM GRADE REMOVÍVEL - 70 X 130 - C/ COLCHÃO - Cor :

branco
2,000 UN 719,00 1.438,00

Marca: MULTIMOVEIS
12 COLCHÃO BOX - SOLTEIRO - MEDIDAS : (0,88 X 0,32) Cor : preto 10,000 UN 719,00 7.190,00

Marca: BERFLEX
14 CORTADOR DE GRAMA - ELÉTRICO 1,000 UN 1.042,00 1.042,00

Marca: TRAMONTINA
31 TELEVISÃO SMART - 50 POLEGADAS 1,000 UN 2.675,00 2.675,00

Marca: HQ 50
Total do Participante: 16.503,70

Participante: MT COMERCIO E LOCACOES LTDA

3 AQUECEDOR AQ 305 - 1200W - AQUECEDOR AQ 305 - 1200W 4,000 UN 259,00 1.036,00
Marca: VENTISOL MODELO A1-02

17 FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS,  COM  NO MINIMO 01 BOCA DUPLA
- FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS,  COM  NO MINIMO 01 BOCA
DUPLA

1,000 UN 1.825,00 1.825,00

Marca: MR FOGÕES - MODELO F-600119



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 FORNO ELÉTRICO 44 LITROS - FORNO ELÉTRICO 44 LITROS,LUZ

PILOTO SE O FORNO ESTA LIGADO OU DESLIGADO,SELETOR DE
RESISTÊNCIAS,GRADE REMOVIVEL,GRADE COM TRÊS NÍVEIS DE
ALTURA,GRILL,DOURADOR,TIMER SONORO DE ATÉ 120
MINUTOS,TERMOSTATO,TEMPERATURA 50° A 300°C

1,000 UN 765,00 765,00

Marca: NARDELLI  MODELLI : CALABRIA 45 L
20 FREEZER VERTICAL - UMA PORTA  -  246 LITROS 1,000 UN 3.690,00 3.690,00

Marca: CONSUL  MODELO: CVU30FB
25 MAQUINA DE LAVAR - 17 KG 1,000 UN 1.080,00 1.080,00

Marca: MULLER MODELO: BIG 20G
29 SECADORA - DE ROUPAS 11 KG 1,000 UN 2.240,00 2.240,00

Marca: MIDEA MODELO: MD 100A 112/WW02
Total do Participante: 10.636,00

Participante: MW DEPARTAMENTO LTDA

4 ARMÁRIO ESTANTE - com portas e nichos -  Cor: branco 1,000 UN 710,00 710,00
Marca: SANI MOVEIS

6 BALCÃO - Bancada  c/ 3 Portas 1,20 - Cor : branco 1,000 UN 450,00 450,00
Marca: SANI MOVEIS

7 BALCÃO AÉREO - 2 PORTAS 1,20 - Cor branco 1,000 UN 490,00 490,00
Marca: SANI MOVEIS

13 CONJUNTO  DE MESA C/ 10 CADEIRAS EM MADEIRA DE BOA
QUALIDADE - Cor :  Madeira de ótima qualidade,  cor branco,  2,50
de comprimento, 85 centímetros de largura, 80 centímetros de
altura, tampo de mesa em mármore na cor preta.
Cadeiras : em madeira  cor: branca, estofado em  couro (corino)
na cor preto no assento e no encosto.

1,000 UN 8.900,00 8.900,00

Marca: SANI MOVEIS
15 ESPELHO DE PAREDE - C/ MOLDURA 3,000 UN 149,00 447,00

Marca: SANI MOVEIS
16 ESTOFADO DOIS LUGARES - ESTOFADO DOIS LUGARES 4,000 UN 706,00 2.824,00

Marca: SANI MOVEIS
22 JOGO DE COZINHA - PLANEJADA - DIMENSÕES: 4,70 metros de

largura, 2,57 metros de altura, e 50 centímetros de profundidade.
Cor : branco,
Parte interna em MDF  15 centímetros, parte  externa em MDF 18
milímetros com laminado duplo, com portas de abrir, com
dobradiças com amortecedor em inox, e puxadores tipo perfil, com
acabamentos laterais em alumínio , gavetas com corrediças
telescópicas para 35 KG .
MÁRMORE GRANITO VERDE:  cor verde, cuba Tramontina 40
centímetros

1,000 UN 14.840,00 14.840,00

Marca: SANI MOVEIS
26 ROUPEIRO - 6 PORTAS 3,000 UN 892,00 2.676,00

Marca: SM
27 SALA - ABRIGO MÃE JOSINA - DIMENSÕES: 1,50 centímetros de

largura, 1,83 centímetros de altura,  em MDF 15 milímetros,
prateleira engrossada com 30 milímetros, com suporte para TV até
50 polegadas.

1,000 UN 1.250,00 1.250,00

Marca: SANI MOVEIS
Total do Participante: 32.587,00

Participante: R.S. ELETRO LTDA

19 FORNO MICROONDAS - 34 LITROS 1,000 UN 689,00 689,00
Marca: MONDIAL

23 LAVADORA LAVA JATO - ALTA PRESSÃO 1650 W 1,000 UN 700,00 700,00
Marca: WAP

24 LIQUIDIFICADOR - 900 W 2,000 UN 160,00 320,00
Marca: BRITANIA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 SANDUICHEIRA GRILL - 220 - V 2,000 UN 100,00 200,00

Marca: AGRATTO
30 SECADOR DE CABELO - 2000 - W 2,000 UN 260,00 520,00

Marca: MULTILASER
32 TELEVISÃO  SMART - 43 POLEGADAS 5,000 UN 1.797,00 8.985,00

Marca: HQ
Total do Participante: 11.414,00

Total Geral: 82.060,70

Desenv. e Manut. das Ativ. do Abrigo Mão Josina 13.001.08.243.0480.2480.4.4.90.00.00 R$ 88.649,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11 de Setembro de 2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


